
 
1 

 

 

 

Na temelju članka 39. Zakona o Pomorskom dobru i morskim lukama (NN 83/2023) i na 

temelju Pravilnika o sadržaju Plana upravljanja pomorskim dobrom (NN 150/23), te na 

temelju članka 47. Statuta Općine Bol («Službeni glasnik općine Bol broj:2/21 i 4/22) 

Katarina Marčić, načelnica općine Bol, dana _______________ 2024. godine donosi 

 

 

PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM1 NA PODRUČJU OPĆINE BOL 

ZA RAZDOBLJE OD PET GODINA ODNOSNO OD 2024. DO 2028. GODINE 

 

 

1. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

Planom upravljanja pomorskim dobrom za razdoblje od 2024. do 2028. godine (u daljnjem 

tekstu: Plan) utvrđuju se: 

- planirane aktivnosti na pomorskom dobru i priporiteti njihove realizacije, 

- izvori sredstava za realizaciju planiranih aktivnosti,  

- plan održavanja pomorskog dobra u općoj upotrebi,  

- plan dohranjivanja plaža, 

- plan gradnje na pomorskom dobru građevina koju ostaju u općoj upotrebi, 

- plan davanja dozvola na pomorskom dobru,  

- plan nadzora ovlaštenika dozvola na pomorskom dobru, 

- uvjeti obavljanja djelatnosti temeljem dozvole. 

 

Ovaj plan sadrži odredbe o javnom savjetovanju, odredbe o potrebi ishođenja prethodnih 

suglasnosti, odredbe o sredstvima za uklanjanje nezakonito izgrađenih građevina i zahvata u 

prostoru koji se prema propisima kojima se uređuje građenje ne smatraju građenjem. 

 

Članak 2. 

Načelnica općine Bol donosi Plan za cijelo pomorsko dobro općine Bol, tj. i za područje gdje 

zaštićeni dijelovi prorode obuhvaćaju građevinska područja unutar naselja i područja 

značajnog krajobraza Zlatni rat. 

 

 

2. PLANIRANE AKTIVNOSTI NA POMORSKOM DOBRU I PRIORITETI 

NJIHOVE REALIZACIJE 

 

Članak 3. 

Planirane aktivnosti i prioriteti redovnog upravljanja pomorskim dobrom na području općine 

Bol, u cilju unaprijeđivanja i zaštite pomorskog dobra uključuju: 

 

- zaštita pomorskog dobra te njegovo unaprijeđivanje što podrazumijeva  prvenstveno 

osiguravanje nesmetanog pristupa pomorskom dobru, 

- redovno održavanje  pomorskog dobra u smislu popravka oštećenih šetnica,staza,kabina 

tuševa,ograda,rukohvata , pristupnih skala u more, dizala za osobe smanjene pokretljivosti 

sl.,čišćenje i održavanje obale,mora i podmorja, postavljanje i održavanje plutajućih brana i 

ostale opreme za sigurnost plaža, postavljanje i održavanje urbane opreme na 

 
 



 
2 

 

plažama,saniranje obalnih zidova,molova,oštećenja na plažama  nastalih djelovanjem 

nevremena, 

- održavanje reda na pomorskom dobru,sprječavanje nezakonitog postupanja,samovlasnog        

zauzeća,devastacije pomorskog dobra i nezakonitog nasipavanja, 

- uklanjanje nezakonito izgrađenih građevina i drugih zahvata na pomorskom dobru. 

 

Planirane aktivnosti na pomorskom dobru uključuju sažeti prikaz aktivnosti u petogodišnjem 

razdoblju u cilju unapređenja i zaštite pomorskog dobra. 

 

 

3. IZVORI SREDSTAVA ZA REALIZACIJU PLANIRANIH AKTIVNOSTI 

 

Članak 4. 

Izvori sredstava za realizaciju planiranih aktivnosti su: 

- Sredstva od naknada za koncesije  

- Sredstva od naknada za dozvole 

- Sredstva od naknada za posebnu upotrebu 

- Sredstva iz proračuna općine Bol 

- Sredstva iz Splitsko-dalmatinske županije 

- Sredstva iz državnog proračuna 

- Sredstva od novčanih kazni naplaćenih za prekršaje propisane odlukom o redu na 

pomorskom dobru  

- Sredstva od naknada za korištenje općinske imovine na pomorskom dobru 

 

 

4. PLAN ODRŽAVANJA POMORSKOG DOBRA U OPĆOJ UPOTREBI 

 

PLAN ČIŠĆENJA I ODRŽAVANJA OBALE, MORA I PODMORJA 

 

Članak 5. 

Ovim planom se ovlašćuje KJP Grabov rat d.o.o. da redovno čisti i održava plaže, obalu, 

more i podmorje na području općine Bol. 

 

Održavanje pomorskog dobra u općoj upotrebi provodi se sanacijom nastalih manjih oštećenja 

na pomorskom dobru, čišćenjem i odvozom smeća, postavljanjem posuda za odlaganje smeća 

na plažama, ograđivanje plaža plutajućim branama,  postavljanjem tuševa i sl.  

Ovlaštenik koncesijske dozvole dužan je pridržavati se Odluke o redu na pomorskom dobru 

Općine Bol na dijelu pomorskog dobra u općoj upotrebi i pod redovnim upravljanjem Općine 

Bol na kojoj obavlja djelatnost sukladno važećoj dozvoli.  

Za gore navedene aktivnosti planira se utrošiti ukupno 100.000 eur.  

 

PLAN SADNJE I ODRŽAVANJE ZELENILA 

 

Članak 6. 

Ovim Planom se ovlašćuje KJP Grabov rat d.o.o. da na mjestima gdje je moguće sadi novo 

zelenilo, te održava postojeće zelenilo i zamjenjuje uvenulo zelenilo na pomorskom dobru na 

području općine Bol. Novo zelenilo mora biti autohtono, prvenstveno tamaris i bor, a prilikom 

sadnje ili zamjene zelenila na području značajnog krajobraza te poslove obavlja uz pretkodnu 

suglasnot Javne ustanove „More i krš“. 

Za gore navedene aktivnosti planira se utrošiti ukupno 20.000 eur. 

 



 
3 

 

PLAN POSTAVLJANJA ZAŠTITNIH BRANA 

 

Članak 7. 

Zaštitne brane za kupaće na uređenim plažama na području općine Bol se postavljaju po 
ovom planu: 

 

Plaža Zlatni rat je ograđena sa morske strane plutajućim bovama.  
U razdoblju do 30. lipnja i od 1. rujna Zlatni rat je ograđen kako slijedi: 

- Sa istočne strane plaže Zlatni rat, na udaljenosti od oko 90 m od početka plaže 
postavljaju se plutajuće bove od žala prema jugoistoku u more u dužini od oko 
100 metara. 

- Od prethodne krajnje točke postavljaju se plutajuće bove prema jugu, na 
udaljenosti od oko 100 m od žala, u dužini od oko 200 metara. 

- Od točk na udaljenosti od oko 60 m od vrha plaže Zlatni rat postavljaju se 
plutajuće bove prema zapadu, , u dužini od oko 100 metara. 

- Od prethodne krajnje točke postavljaju se plutajuće bove prema sjeveru, na 
udaljenosti od oko 100 metara od žala, u dužini od oko 250 metara. 

- Od prethodne krajnje točke postavljaju se plutajuće bove prema zapadu, na 
udaljenosti od oko 100 metara od žala, u dužini od oko 500 metara. 

 

U razdoblju od 01. srpnja i do 31. kolovoza Zlatni rat je ograđen kako slijedi: 

- Sa istočne strane plaže Zlatni rat, na udaljenosti od oko 90 m od početka plaže 
postavljaju se plutajuće bove od žala prema jugoistoku u more u dužini od oko 
100 metara. 

- Od prethodne krajnje točke postavljaju se plutajuće bove prema jugu, na 
udaljenosti od oko 100 m od žala, u dužini od oko 200 metara. 

- Od prethodne krajnje točke postavljaju se plutajuće bove prema zapadu do žala 
na plaži Zlatni rat, do točke koja je udaljenja 60 m od vrha plaže Zlatni rat.  

- Od točke na istočnoj starni plaže Zlatni rat koja je udaljena 40m od vrha plaže 
Zlatni rat postavljaju se plutajuće bove prema istoku u dužini od 100m. 

- Od prethodne točke postavljaju se plutajuće bove prema jugu, te se zakreću 
prema sjeveru tako da se omeđi vrh i cijela zapadna strana plaže Zlatni rat u 
dužini 700m, na udaljenosti 100m od plaže.  

- Od prethodne krajnje točke postavljaju se plutajuće bove prema zapadu, na 
udaljenosti od oko 100 metara od obale, u dužini od oko 500 metara. 

 
Plaže na području općine Bol od Martinice na istoku (od lokacije Pod vodu) do Punta 
Drasina na zapadu i plaža Pod vodu ispod Murvice su ograđene plutajućim bovama 
osim na mjestu gdje se postavljaju „lijevci „ do plaže u svrhu obavljanja djelatnosti 
rekreacije na moru prema Planu korištenja pomorskog dobra (wind surfing škola, kite 
surfing škola, rent a boat, vuča gliserom, ronilačka škola i dr.)  

 

Izvan ograđenog dijela plaže Zlatni rat, ispod crkvice Sv.Petra i Pavla je postavljen aqua 
park koji je cijeli ograđen plutajućim bovama.  

Za gore navedene aktivnosti planira se utrošiti ukupno 20.000 eur. 

 

 

 

 

 

 



 
4 

 

PLAN POSTAVLJANJA SPREMNIKA ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE OTPADA 

 

Članak 8. 

Ovlašćuje se KJP Grabov rat da na pomorskom dobru od plaže Martinica na istoku do plaže 

Paklina na zapadu, te na plaži Pod vodu u Murvici postavi potreban broj spremnika za 

odvojeno prikupljanje otpada, te da ih redovno prazni i održava. 

Za gore navedene aktivnosti planira se utrošiti ukupno 3.000 eur. 

 

 

5. PLAN DOHRANJIVANJA PLAŽA 

 

Članak 9. 

Ovim planom se ne planiraju aktivnosti dohranjivanja plaža na području općine Bol. 

 

 

6. PLAN GRADNJE NA POMORSKOM DOBRU 

 

Članak 10. 

Ovim planom dozvoljava se gradnja građevina i izvođenje zahvata u prostoru koji se prema 

propisima kojima se uređuje građenje ne smatraju građenjem, a koji su dopušteni na prostoru 

pomorskog dobra prema Uredbi Vlade Republike Hrvatske iz članka 14. stavak 11. Zakona o 

pomorskom dobru i morskim lukama. 

 

PLAN GRADNJE NA POMORSKOM DOBRU MIKROLOKACI

JA ULAGANJA 

PLANIRANI 

IZNOS (KN) 

Postavljanje nove sigurnosne ograde na šetnici  Kod hotela 

Bretanide 

10.000 € 

Čišćenje podmorja Plaža Benačica, 

luka Bol 

3.000 € 

Na području općine Bol se planira održavanje 

postojećih šetnica u cilju osiguranja pristupa moru i 

uz more, te se planira gradnja nove šetnice od plaže 

Zlatni rat prema zapadu do granice sa katastarskom 

općinom Nerežišćan, i od Dominikanskog 

samostana prema istoku do granice sa katastarskom 

općinom Sumartin (Selca). 

 

Šetnica put Zlatnog 

rata 

500.000 € 

Na području općine Bol se planira uklanjanje 

nezakonitog nasipa koji nije vidljiv na DOF-u 

5/2011 južno od čestice zemlje 1115 k.o. Bol. 

 

/ 250.000 € 

Na području općine Bol planira se uklanjanje 

molova, gatova, sunčališta, istezališta, lukobrana 

i drugih građevina koje nisu vidljive na DOF-u 

5/2011. 

 

/ 250.000 € 

Obnova postojećih nasada i sadnja novih gdje je to 

moguće u cilju ozelenjivanja postojećih 

infrastrukturnih objekata 

Šetnica 10.000 € 

Na području općine Bol se planira uklanjanje Akvatorij općine 5000 € 



 
5 

 

nezakonitih sidrenih blokova, lanaca, konopa i 

plutača za privez brodova  

Bol 

Nabava i postavljanje zaštitnih plutača Sve plaže 10.000 € 

Obnova streetworkout igrališta i nabava potrebnih 

sprava, postavljanje vaterpolo igrališta 

Plaže Borak, Zlatni 

rat i Martinica 

32.000 € 

Održavanje postojeće opreme (Bojanje klupa, 

zamjena slavina, ventila, šahti i dr., 

montaža/demontaža inox skala za ulazak u more, 

rukohvata, lifta za invalide) 

Cijelo pomorsko 

dobro 

20.000 € 

Nabavka i postavljanje montažnih objekata za 

pružanje turističkih informacija, 

montažnih čekaonica s nadstrešnicom, turističkih 

info pultova, modularnih sanitarnih čvorova i 

tuševa 

„otok“ kod 

benzinske postaje, 

sve plaže 

650.000 € 

Nabavka i sanacija 20 kandelabera za javnu 

rasvjetu  

na šetnici Put 

Zlatnog rata na 

području od hotela 

Elaphusa do 

vododerine 

zapadno od plaže 

Zlatni rat. 

20.000 € 

Planira se izgradnja potpornih zidova i podzida. 

 

Sve plaže  500.000 € 

Planira se i sanacija dotrajalih oborniskih i bujičnih 

kanala 

Plaža Martinica, 

plaža Potočine, 

zapadno od plaže 

Zlatni rat 

30.000 € 

Planira se uređenja pristupa plaži osobama 

smanjene pokretljivosti 

Martinica, Kotlina, 

Borak, Potočine, 

Zlatni rat i Paklina 

200.000 € 

Ugradnja ukopnih kontejnera za odvojeno 

prikupljanje otpada  

Pumpna stanica 

Čest.zemlj. 6138/4, 

k.o. Bol 

Plaža Zlatni rat, 

čest.zemlj. 745 

k.o.Bol 

50.000 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
6 

 

7. PLAN DAVANJA DOZVOLA NA POMORSKOM DOBRU 

 

Lokacija (1) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  

 

Obrazovanje i 

podučavanje 

na području 

sporta i 

rekreacije  

 

 

10 kom  D9 Iznajmljivanje daske za wind 

surfing na pomorskom dobru, 

čest.zemlj.1110 k.o. Bol južno od 

kampa Aloa  

100 € po 

sredstvu        

5 kom  D10 Iznajmljivanje kite bord 

opreme, čest.zemlj.1110 k.o. Bol 

južno od kampa Aloha  

100 € po 

sredstvu        

30 m2 P1 Prostor za skladištenje opreme, 

čest.zemlj.1110 k.o. Bol južno od 

kampa Aloha, 

30 €  po m2 

površine 

5 kom D11 Iznajmljivanje kajaka, 

čest.zemlj.1110 k.o. Bol južno od 

kampa Aloha, 

100 € po 

sredstvu        

 

Lokacija (2)  

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport 

 

 

 

24 kom 
L10 Iznajmljivanje ležaljki na 

pomorskom dobru, čest.zemlj.1110 

k.o. Bol južno od kampa Aloha 

40 € po 

sredstvu 

12 kom 

S9 Iznajmljivanje suncobrana na 

pomorskom dobru, čest.zemlj.1110 

k.o. Bol južno od kampa Aloha 

40 € po 

sredstvu 

1 kom 

Po1 Privremeni ponton do 15m2 za 

ukrcaj i iskrcaj korisnika, 

čest.zemlj.1110 k.o. Bol južno od 

kampa Aloha 

2000 € po 

sredstvu 

 

 

 

 

 



 
7 

 

Lokacija (3) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija 

na kojoj se moraju nalaziti 

sredstva složena kada nisu 

unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport 

 

138 kom 
S10 Iznajmljivanje suncobrana na 

plaži Zlatni rat na čestici zemlje 

753/1 k.o. Bol 

30 € po 

sredstvu 

400 kom 
L11 Iznajmljivanje ležaljki na 

plaži Zlatni rat na čest.zemlj.753/1 

k.o. Bol  

30 € po 

sredstvu 

 

 

2-5 

godina 

 

 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

1kom 

K21 Montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju alkoholnih i bezalkoholnih 

pića, beach bar 1, u šumici na plaži 

Zlatni rat na čest. zemlj. 753/1 k.o. 

Bol. Bol uz obvezni najam 

montažnog objekta koji je imovina 

općine Bol 

3000 € po 

objektu          

2 kom 

K23 Montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju alkoholnih i bezalkoholnih 

pića, beach bar 2, u šumici na plaži 

Zlatni rat na čest. zemlj. 744/1 k.o. 

Bol sa pripadajućom terasom T7. 

Bol uz obvezni najam montažnih 

objekata koji su imovina općine 

Bol 

3000 € po 

objektu          

250 m2 
T7 u šumici na plaži Zlatni rat,  na 

dijelu čestice zemlje 744/1 k.o. 

Bol, uz montažne objekte K23 

60 € po m2 

terase 

1kom 

K25 Montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju alkoholnih i bezalkoholnih 

pića, beach bar 1A, u šumici na 

plaži Zlatni rat na čest. zemlj. 

746/1 k.o. Bol. uz obvezni najam 

montažnog objekta koji je imovina 

općine Bol 

3000 € po 

objektu          

1 kom 

K26 Montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju sladoleda i slastica u 

šumici na plaži Zlatni rat na čest. 

zemlj. 744/1 k.o. Bol. uz obvezni 

najam montažnog objekta koji je 

imovina općine Bol 

3000 € po 

objektu          

2-5 

godina 
 1 kom 

K29 Montažni objekt do 12 m2, za 

ured voditelja plaže, info pult u 

šumici na plaži Zlatni rat na 

čest.zem. 746/1 k.o. Bol  

100 € po m2 

info pulta 



 
8 

 

2-5 

godina 

Zabavna i 

rekreacijska 
3000m2 

AQ1 Aqua park na moru sa 

plutajućom branom oko aqua parka 

na moru kod plaže Zlatni rat, ispod 

crkvice Sv. Pavla, ispred 

čest.zemlj.753/1 k.o. Bol 

10 € po m2 

zauzete 

površine 

 

Lokacija (4) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

 

2 kom 

K24 Montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju alkoholnih i bezalkoholnih 

pića, beach bar 3, u šumici na plaži 

Zlatni rat na čest. zemlj. 753/1 k.o. 

Bol sa pripadajućom terasom T8. uz 

obvezni najam montažnih objekata 

koji su imovina općine Bol 

3000 € po 

objektu          

500m2 
T8 u šumici na plaži Zlatni rat,  na 

dijelu čestice zemlje 744/1 i 753/1 

k.o. Bol uz montažne objekte K24 

60 € po m2 

terase 

 

Lokacija (5)  

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

700 m2 

T1 u šumici na plaži Zlatni rat, kod 

čvrstog objekta, na čest. zemlj.746/1 

i 744/1 k.o. Bol 

 

60 € po m2      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
9 

 

Lokacija (6) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

 

1 

K15 Montažni objekt do 8 m2 za 

pružanje usluga fast fooda i to za 

prodaju prženih krumpirića, pohane 

piletine i pohanog sira u šumici na 

plaži Zlatni rat na čest. zemlj. 744/1 

k.o. Bol uz obvezni najam 

montažnog objekta koji je imovina 

općine Bol 

 

3000 € po 

objektu          

 

Lokacija (7) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

 

1 

K16 Montažni objekt do 8 m2 za 

prodaju palačinki u šumici na plaži 

Zlatni rat na čest. zemlj. 746/1 k.o. 

Bol uz obvezni najam montažnog 

objekta koji je imovina općine Bol 

 

3000 € po 

objektu          

 

Lokacija (8) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

 

1 

K17 Montažni objekt do 8 m2 za 

prodaju proizvoda od kukuruza, 

pizzeta i  fornetta u šumici na plaži 

Zlatni rat na čest. zemlj. 746/1 k.o. 

Bol Bol uz obvezni najam 

montažnog objekta koji je imovina 

općine Bol 

3000 € po 

objektu          



 
10 

 

Lokacija (9) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

 

1 

K18 Montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju voćnih salata, voćnih 

prirodnih sokova, slastica od voća, i 

voćnih nadjeva u šumici na plaži 

Zlatni rat na čest. zemlj. 746/1 k.o. 

Bol Bol uz obvezni najam 

montažnog objekta koji je imovina 

općine Bol 

 

3000 € po 

objektu          

 

Lokacija (10) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

 

1 

K19  Montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju voća i povrća u šumici na 

plaži Zlatni rat na čest. zemlj. 746/1 

k.o. Bol, uz obvezni najam 

montažnog objekta koji je imovina 

općine Bol 

3000 € po 

objektu          

Lokacija (11) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Trgovina na 

malo izvan 

prodavaonica  

 

 

1 

K20 Montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju tiskovina, duhanskih 

proizvoda i galanterije za plažu 

(plažni rekviziti), te za prodaju 

hladnih sendviča i grickalica bez 

pripreme hrane u montažnom 

objektu, u šumici na plaži Zlatni rat 

na čest. zemlj. 744/1 k.o. Bol  Bol uz 

obvezni najam montažnog objekta 

koji je imovina općine Bol 

3000 € po 

objektu          



 
11 

 

Lokacija (12) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

 

1 

K22 Montažni objekt do 12 m2 za 

mini gril, pečenjarnica za razne vrste 

mesa i povrća, osim krumpira i 

proizvoda od krumpira, u šumici na 

plaži Zlatni rat na čest. zemlj. 746/1 

k.o. Bol. Bol uz obvezni najam 

montažnog objekta koji je imovina 

općine Bol 

 

3000 € po 

objektu          

 

Lokacija (13) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

 

1  

K27  Montažni objekt do 8 m2 za 

prodaju zdrave hrane i zdravih 

napitaka i pića sa ekološkim 

certifikatom,  u šumici na plaži 

Zlatni rat na čest.zem.746/1 k.o. Bol 

uz obvezni najam montažnog objekta 

koji je imovina općine Bol 

3000 € po 

objektu          

 

Lokacija (14) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

 

1 

K28 Montažni objekt do 8 m2 za 

pružanje usluga iz mini pizzerie za 

prodaju raznih vrsta pizza, u šumici 

na plaži Zlatni rat na čest.zem.744/1 

k.o. Bol uz obvezni najam 

montažnog objekta koji je imovina 

općine Bol 

3000 € po 

objektu          



 
12 

 

Lokacija (15)  

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Zabavna i 

rekreacijska  

 

3kom 

G2 Gliser za vuču banane, tube, 

skije, gume i sl. na plaži Zlatni rat 

čestica zemlje 753/1 k.o. Bol, uz 

uvjet da nije dozvoljeno glisiranje 

200 metara od obale. 

1000 € po 

sredstvu        

2m2 

IP1 info pult za usluge G2 na plaži 

Zlatni rat čestica zemlje 753/1 k.o. 

Bol, uz obvezni najam info-pulta koji 

je u vlasništvu općine Bol 

100 € po m2 

 

Lokacija (16) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

200 m2 

T3 sjeverno i južno od šetnice, kod 

ugostiteljskog objekta Marijan 

centar, na dijelu čestice zemlje 

6072/2 i 734/2 k.o. Bol 

 

30 € po m2      

 

Lokacija (17) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

1 

K40 Rahladne vitrina za prodaju 

sladoleda, zapdno od ugostiteljsko 

objekta Marijan centar, na dijelu 

čestice zemlje 741/3 k.o.Bol 

300 € po 

sredstvu  

 

 

 

 

 

 

 



 
13 

 

Lokacija (18)  

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina  

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Zabavna i 

rekreacijska  

 

80m2 Z1 Trampolin (element za zabavu) u 

šumici na plaži Zlatni rat, na 

čest,zemlj.753/1 k.o. Bol, Bol, uz 

obvezan najam info pulta koji je u 

vlasništvu općine Bol 

10 €  po m2 

površine 

 

Lokacija (19)  

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina  

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Zabavna i 

rekreacijska  

 

200m2 Z4 Usluga čuvanja djece, dječje 

igralište i adrenalinski park u šumici 

na plaži Zlatni rat sa 4 elementa za 

zabavu, jedan montažni element, na 

čestici zemlje.744/1 k.o.  

10 €  po m2 

površine 

 

Lokacija (20)  

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Zabavna i 

rekreacijska  

 

8 kom  

D6 Iznajmljivanje pedalina i 

korištenje na plaži Zlatni rat, 

čest.zemlj.753/1 k.o. Bol 

 

100 € po 

sredstvu                     

  
40 m2 

P2 Prostor za skladištenje opreme na 

plaži Zlatni rat, čest.zemlj.753/1 k.o. 

Bol 

30 €  po m2 

površine 

 

Lokacija (21)  

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 Zabavna i 5 kom   D7 Iznajmljivanje watherbaggy, na 

plaži Zlatni rat, čest zemlj.753/1  

800 € po 



 
14 

 

godina rekreacijska  sredstvu                           

10m2 
P3 Prostor za skladištenje opreme na 

plaži Zlatni rat, čest zemlj.753/1 

30 €  po m2 

površine   

 

Lokacija (22) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Zabavna i 

rekreacijska  10 kom   
D8 Iznajmljivanje bicikle na moru  

(chiliboats), kajaka i SUP-ova, na 

plaži Zlatni rat, čest zemlj.753/1  

100 € po 

sredstvu                         

  
130m2 

P4 Prostor za skladištenje opreme na 

plaži Zlatni rat, čest zemlj.753/1 

30 €  po m2 

površine   

 

Lokacija (23) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  

 

Obrazovanje i 

podučavanje 

na području 

sporta i 

rekreacije  

 

 

2 

K7, surfing Montažni objekt do 15 

m2, za skladištenje surfing opreme i 

desalinizaciju opreme čistom vodom 

u surfing školi na plaži Potočine 

zapadno od potoka na dijelu čestice 

zemlje 708/1/2  k.o. Bol  

200 € po 

objekt, 

 

 

40 kom   

D3 Iznajmljivanje daski za obuku 

wind surfinga, plaža Potočine, 

zapadno od potoka, dio 

čest.zemlj.708/2, 780/1 k.o. Bol  

100 € po 

sredstvu                        

300m2 

P5 Prostor za skladištenje opreme na 

plaži Potočine, zapadno od potoka, 

dio čest.zemlj.708/2, 780/1 k.o. Bol 

 

30 €  po m2 

površine 

 

 

 

 

 



 
15 

 

Lokacija (24) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport 

 

 

 

70 kom 

S2 Iznajmljivanje suncobrana na 

zapadnom dijelu plaže Potočina, 

istočni dio čest.zemlj.708/1 k.o. Bol   

40 € po 

sredstvu 

 

150 kom 

L2 Iznajmljivanje ležaljki na 

zapadnom dijelu plaže Potočina, 

istočni dio čest.zemlj.708/1 k.o. Bol 

40 € po 

sredstvu 

 

Lokacija (25) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Njega i 

održavanje 

tijela   1 

M1 Usluga njega i održavanje tijela 

(masaža, manikura i slično), jedan 

stol sa baldekinom (zaštita od 

pogleda) od 12m2, u šumici na plaži 

Potočine, zapadno od potoka, 

čest.zemlj.708/2 k.o. Bol  

500 € po 

sredstvu  

 

Lokacija (26) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Njega i 

održavanje 

tijela   
2 

M2 Usluga njega i održavanje tijela 

(masaža, manikura i slično), dva stol 

na jednom baldahinom (zaštita od 

pogleda)maksimalne površine do 12 

m2, u šumici na plaži Zlatni rat, 

čestica zemlje 744/1 k.o. Bol 

 

500 € po 

sredstvu  

 

 

 

 

 



 
16 

 

Lokacija (27) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Njega i 

održavanje 

tijela   
2 

M3 Usluga njega i održavanje tijela 

(masaža, manikura i slično), jedan 

stol sa baldekinom (zaštita od 

pogleda) od 12m2, u šumici na plaži 

Zlatni rat, čestica zemlje 744/1 k.o. 

Bol 

 

500 € po 

sredstvu  

 

Lokacija (28) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

 

1 

K34 Montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju prirodnih sokova od voća i 

povrća iz kioska, sa južne strane 

šetnice, kod hotela Bretanide na 

čest.zemlj.6072 k.o. Bol i 

pripadajuća terasa objekta T10. 

 

3000 € po 

objektu          

1 

A1 Automat za izradu selfi 

razglednica s motivom Bola i 

Zlatnog rat, sa južne strane šetnice, 

kod hotela Bretanide na 

čest.zemlj.6072 k.o. Bol 

600€ po 

uređaju          

20 m2 

T10 sa južne strane šetnice, kod 

hotela Bretanide na 

čest.zemlj.6072/1 k.o. Bol i 

pripadajuća terasa objekta, uz 

montažni objekt K34 

 

60 €  po m2 

zauzete 

površine         

 

 

 

 

 

 



 
17 

 

Lokacija (29) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Zabavna i 

rekreacijska 

 

  

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  

3 kom 

G1 Gliser za vuču banane, tube, 

skije, gume i sl. na plaži Potočine 

kod potoka, čestica zemlje 16885 

k.o. Bol, uz uvjet da nije dozvoljeno 

glisiranje 300 metara od obale,  

 

1000 € po 

sredstvu        

1 kom   

K11, Montažni objekt do 15 m2, za 

skladištenje opreme i desalinizaciju 

opreme čistom vodom, na plaži 

Potočine istočno od potoka 

čest.zemlj.16885 k.o. Bol 

 

200 € po 

objektu        

2 kom 
B1 Plaža Potočine, kod potoka, 

čest.zemlj.16885 k.o. Bol 

800 € po 

sredstvu        

300 m2 
P6 Prostor za skladištenje opreme na 

plaži Potočine istočno od potoka 

čest.zemlj.16885 k.o. Bol 

30 €  po m2 

površine      

 

Lokacija (30)  

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

 

3 

K31 Montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju konfekcioniranih jela, 

napitaka i sladoleda na plaži 

Potočine, istočno od potoka, dio 

čest.zemlj.676/1 i 676/2 k.o. Bol, sa 

pripadajućom terasom T4. 

 

3000 € po 

objektu          

175m2 
T4 na plaži Potočine, istočno od 

Potoka, dio čest.zemlj.676/1 i 676/2 

k.o. Bol, uz montažni objekt K 31 

60 €  po m2 

zauzete 

površine         

 

 

 



 
18 

 

Lokacija (31)  

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

 

2 

K33 Montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju prirodnih sokova od voća i 

povrća iz kioska, sa južne strane 

šetnice, kod hotela Elaphusa, južno 

od vanjskog bazena hotela Elaphusa 

na čest.zemlj.6073/1 k.o. Bol i 

pripadajuća terasa objekta T9. 

 

3000 € po 

objektu  

70 m2 

T9 sa južne strane šetnice, kod 

hotela Elaphusa, južno od vanjskog 

bazena hotela Elaphusa na 

čest.zemlj.6073/1 k.o. Bol i 

pripadajuća terasa objekta  uz 

montažni objekt K33 

 

60 €  po m2 

zauzete 

površine         

 

Lokacija (32) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  

Obrazovanje i 

podučavanje 

na području 

sporta i 

rekreacije 

1 kom   

K9, Montažni objekt do 15 m2, za 

skladištenje ronilačke opreme i 

desalinizaciju opreme čistom vodom 

u ronilačkoj školi na plaži Potočine 

istočno od potoka na čestici zemlje 

676/1 k.o. Bol  

 

200 € po 

objektu                         

130m2 
P7, prostor za skladištenje opreme  

na plaži Potočine istočno od potoka 

na čestici zemlje 676/1 k.o. Bol 

30 €  po m2 

površine 



 
19 

 

Lokacija (33) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  

Obrazovanje i 

podučavanje 

na području 

sporta i 

rekreacije 

1 kom /  

K10, Montažni objekt do 15 m2, za 

skladištenje ronilačke opreme i 

desalinizaciju opreme čistom vodom 

u ronilačkoj školi između Potočine i 

Borka na čestici zemlje 16886  k.o. 

Bol  

 

200 € po 

objektu                          

150m2 
P8, prostor za skladištenje opreme 

između Potočine i Borka na čestici 

zemlje 16886  k.o. Bol  

30 €  po m2 

površine 

 

Lokacija (34) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  

Obrazovanje i 

podučavanje 

na području 

sporta i 

rekreacije 

3 

K6, surfing Montažni objekt do 15 

m2, za skladištenje surfing opreme i 

desalinizaciju opreme čistom vodom 

u surfing školi na plaži Borak 

zapadno od restorana Borak, na 

dijelu čestice zemlje 676/1 k.o. Bol 

200 € po 

objektu        

40 kom  

D2 Iznajmljivanje daski za obuku 

wind surfinga i kajak za 

iznajmljivanje, plaža Borak, zapadno 

od restorana Borak čest.zemlj. 676/1 

k.o. Bol 

100 € po 

sredstvu                  

300m2 
P9, prostor za skladištenje opreme 

zapadno od restorana Borak 

čest.zemlj. 676/1 k.o. Bol 

30 €  po m2 

površine       

 

Lokacija (35)  

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

60 
S1 Iznajmljivanje suncobrana na 

istočnom dijelu plaže Potočina, 

zapadni dio čest.zemlj.676/1 k.o. Bol 

40 € po 

sredstvu        



 
20 

 

sport  
102 

L1 Iznajmljivanje ležaljki na 

istočnom dijelu plaže Potočina, 

zapadni dio čest.zemlj.676/1 k.o. Bol  

40 € po 

sredstvu        

 

Lokacija (36) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  

50 

S3 Iznajmljivanje suncobrana na 

plaži Borak, čest.zemlj.16886 k.o. 

Bol  

 

40 € po 

sredstvu        

100 
L3 Iznajmljivanje ležaljki na plaži 

Borak, istočni dio čest.zemlj.16886 

k.o. Bol 

40 € po 

sredstvu        

 

Lokacija (37) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

300m2 

T2 na plaži Borak, kod čvrstog 

objekta, na čest. zemlj.676/1 k.o. Bol 

 

60 € po m2      

 

Lokacija (38) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Trgovina na 

malo izvan 

prodavaonice 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  

Zabavne i 

1 

K1, montažni objekt do 12m2 za  

Prodaju konfekcioniranih jela, 

napitaka i sladoleda, južno od šetnice 

kod plaže Borak, na zapadnom dijelu 

čest.zemlj.677/2 k.o. Bol 

3000 € po 

objektu          

250 m2 

Z2 Iznajmljivanje trampolina, 

bunggee trampolina, air gunova, 

kućica na napuhavanje u dječjem 

centaru u šumici na Borku, 

čest.zemlj.677/2 k.o. Bol  

10 € po m2       



 
21 

 

rekreacijske  
40 

L7 Iznajmljivanje ležaljki u šumici 

na punti Borak, čest.zemlj.675 k.o. 

Bol  

40 € po 

sredstvu        

1 kom   

K41, montažni objekt do 12m2 za  

skladištenje opreme južno od šetnice 

kod plaže Borak, na južnom dijelu 

čest.zemlj.677/2 k.o. Bol   

200 € po 

objektu          

5kom   

D13 iznajmljivanje dječjih igračaka 

na električni pogon kod plaže Borak, 

na južnom dijelu čest.zemlj.677/2 

k.o. Bol   

200 € po 

sredstvu  

100m2 

P10 zauzete površine u šumici kod 

plaže Borak, južno od šetnice, na 

južnom dijelu čest.zemlj.677/2 k.o. 

Bol   

30€  po m2 

površine 

 

Lokacija (39) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  

Obrazovanje i 

podučavanje 

na području 

sporta i 

rekreacije 

2 

K5, surfing Montažni objekt do 15 

m2, za skladištenje surfing opreme i 

desalinizaciju opreme čistom vodom 

u surfing školi na punti Borak, plaža 

Mali rat na zapadnom dijelu čestice 

zemlje 674 k.o. Bol  

200 €  po 

objektu 

50 kom   

D1 Iznajmljivanje daski za obuku 

wind surfinga, punta Borak, plaža 

Mali rat, na zapadnom dijelu čestice 

674 k.o. Bol 

100 € po 

sredstvu i    

300m2 
P11 prostor za skladištenje opreme 

punta Borak, plaža Mali rat, na 

zapadnom dijelu čestice 674 k.o. Bol 

30 €  po m2 

površine     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
22 

 

Lokacija (40) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport 

 

 

1 

K32 Montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju konfekcioniranih jela, 

napitaka i sladoleda uz plažu Mali 

rat, u šumici na Borku, kod surfing 

škole ZOO station, na južnom dijelu 

čest.zemlj.674/2 k.o. Bol., sa 

pripadajućom terasom T11. 

 

3000 € po 

objektu        

36 m2 

T11 uz plažu Mali rat, kod surfing 

škole ZOO station, na južnom dijelu 

čest.zemlj.677/2 k.o. Bol, uz 

montažni objekt K32 

 

60 €  po m2 

zauzete 

površine         

12 

L9 Iznajmljivanje ležaljki na plaži 

Mali rat pored ugostiteljskog objekta 

na čestici zemlje 674/2 k.o. Bol  

 

40 € po 

sredstvu 

6 

S8 Iznajmljivanje suncobrana na 

plaži Mali rat pored ugostiteljskog 

objekta na čestici zemlje 674/2 k.o. 

Bol  

 

40 € po 

sredstvu 

 

Lokacija (41) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

 

 

1 

K2 Prodaja konfekcioniranih jela, 

napitaka i sladoleda, južno od šetnice 

kod plaže Borak, na istočnom dijelu 

čest.zemlj.677/2 k.o. Bol, s 

pripadajućom terasom T13 

 

3000 € po 

objektu        

10 m2 

T13 južno od šetnice, na istočnom 

dijelu čest.zemlj.677/2 k.o. Bol, uz 

montažni objekt K2 

60 €  po m2 

zauzete 

površine         

 

 

 

 



 
23 

 

Lokacija (42) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina  

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  

 

2 

K35 Montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju konfekcioniranih jela, 

napitaka i sladoleda na plaži Mali 

rat, sjevero- zapadno od kite surfing 

centar na čestici zemlje 674 k.o. Bol 

sa pripadajućom terasom T12. 

 

3000 € po 

objektu        

200 m2  

T12 na plaži Mali rat, sjevero-

zapadno od kite surfing centra, na 

dijelu čest.zemlj.674 k.o. Bol, uz 

montažne objekte K35 

 

60 € po 

sredstvu        

60 

L8 Iznajmljivanje ležaljki na plaži 

Mali rat  u šumici zapadno od kite 

škole na čestici zemlje 16887 k.o. 

Bol  

 

40 € po 

sredstvu        

20 

S7 Iznajmljivanje suncobrana na 

plaži Mali rat  u šumici zapadno od 

kite škole na čestici zemlje 16887 

k.o. Bol  

 

40 € po 

sredstvu        

 

Lokacija (43) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina  

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  

Zabavne i 

rekreacijske 

2 

K36 Montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju konfekcioniranih jela, 

napitaka i sladoleda na plaži Mali 

rat, istočno od kite surfing centra na 

čestici zemlje 674 k.o. Bol sa 

pripadajućom terasom T6. 

 

3000 € po 

objektu        

200 m2  

T6 na plaži Mali rat, istočno od škole 

kite surfinga, na dijelu čestice zemlje 

674 k.o. Bol, uz montažni objekt 

K36 

 

60 € po 

sredstvu        

90 L6 Iznajmljivanje ležaljki na plaži 

Mali rat, istočno od škole kite 

40 € po 



 
24 

 

surfinga, na dijelu čest.zemlj.16887 

k.o. Bol  

sredstvu        

45 

S6 Iznajmljivanje suncobrana na 

plaži Mali rat, istočno od škole kite 

surfinga, na dijelu čest.zemlj.674 

k.o. Bol 

 

40 € po 

sredstvu        

100m2 

AQ2 Aqua park na moru do 100 m2, 

sa plutajućom branom oko aqua 

parka na moru do 900 m2, ispred 

plaže Benačica, istočno od Malog 

rata, ispred čest zemlj.674 k.o. Bol  

 

10 € po m2        

 

Lokacija (44) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  1 

K8, kite bord Montažni objekt do 15 

m2, za skladištenje kite bord opreme 

i desalinizaciju opreme čistom 

vodom u kite board školi na plaži 

Mali rat ispred kuće Jakšić na čestici 

zemlje 674 k.o. Bol  

 

200 €  po 

objektu 

30 kom   

D4, Iznajmljivanje daski za obuku 

kite board surfinga, plaža Mali rat, 

na čest.zemlj.16887 k.o. Bol i  

korištenje 250 m2 pomorskog dobra 

100 € po 

sredstvu 

250 m2 

P12, 250 m2 površine za smještaja 

opreme za kite board na plaži Mali 

rat ispred kuće Jakšić na čestici 

zemlje 674 k.o. Bol 

30 €  po m2 

površine        

 

Lokacija (45) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

1 

K3 Prodaja konfekcioniranih jela, 

napitaka i sladoleda, južno od šetnice 

na plaži Benačica, plaža za osobe s 

poteškoćama u kretanju, 

čest.zemlj.674 k.o. Bol  

3000 € po 

sredstvu 

 



 
25 

 

Lokacija (46) 

Napomena: za traženje dozvole na ovoj lokaciji moguće je predati zahtjev za maksimalno 

jedan štand.  

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Trgovina na 

malo izvan 

prodavaonica 

 

 

14 

Š1 Štand za prodaju rukotvorina i 

suvenira na kojemu se ne smije 

prodavati plastična galanterija, plažni 

artikli ni tekstilna roba. Roba koja se 

prodaje ne može se držati na podu, a 

dozvoljeno je držati maksimalno tri 

stalka ukupne vertikalne površine 3 

m2 koji se ne mogu postaviti na 

popločani dio šetnice. Točna lokacija 

štandova je na početku ulice Put 

Zlatnog rata, od Biline kuće u pravcu 

plaže Zlatni rat, sa sjeverne i južne 

strane zemljanog dijela šetnice, na 

čestici zemlje 6073/1 k.o. Bol uz 

obvezni najam štanda koji je 

općinska imovina 

 

1000 € po 

sredstvu  

 

Lokacija (47) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Trgovina na 

malo izvan 

prodavaonica 

 

 

1 

K4, Kiosk do 6 m2 za prodaju 

duhana i tiska na početku ulice Put 

Zlatnog rata sa južne strane šetnice, 

istočni dio čestice zemlje 677/2 k.o. 

Bol 

3000 € po 

sredstvu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
26 

 

Lokacija (48) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Trgovina na 

malo izvan 

prodavaonica 

 

 

1 

K13, bankomat Montažni objekt do 

1,5 m2 (srednji) za pružanje usluge 

iz bankomata kod benzinske postaje 

uz obvezni najam montažnog objekta 

koji je imovina općine Bol 

1000 € po 

sredstvu  

 

Lokacija (49) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Trgovina na 

malo izvan 

prodavaonica 

 

 

1 

K12, Montažni objekt do12 m2 

(sjeverni) za prodaju duhana, tiska i 

suvenira kod benzinske postaje uz 

obvezni najam montažnog objekta 

koji je imovina općine Bol 

3000 € po 

sredstvu  

 

Lokacija (50) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Reklamiranje  

 

 

1 

K14, info pult Montažni objekt do 

12 m2 (južni) za pružanje usluge 

turističke agencije kod benzinske 

postaje uz obvezni najam montažnog 

objekta koji je imovina općine Bol 

 

100 € po m2  

 

 

 

 

 

 

 



 
27 

 

Lokacija (51) 

Napomena: za traženje dozvole na ovoj lokaciji moguće je predati zahtjev za maksimalno dva 

info pulta.  

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Reklamiranje  

 

 
10 

K30 Info pult do 2 m2 radne 

površine za djelatnost reklamiranja i 

prodaje izletničkih, brodskih karata, 

bukiranje brodica, podmornice i sl, 

reklamiranje drugih turističkih 

proizvoda osim smještajnih 

kapaciteta i ugostiteljske ponude sa 

južne strane šetnice Put Zlatnog rata, 

na čest.zemlj.6073/1 i 6072/1 k.o. 

Bol  

100 € po m2 

 

Lokacija (52) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina  

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 

usluživanja 

pića i hrane 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  

 

1 

K39 montažni objekt do 12 m2 za 

prodaju konfekcioniranih jela, 

napitaka i sladoleda na plaži Kotlina, 

istočno od restorana Ribarska kućica, 

na čest.zemlj.2469 k.o. Bol, sa 

pripadajućom terasom T5. 

 

3000 € po 

sredstvu        

180 m2  

T5 na plaži Kotlina, kod restorana 

Ribarska kućica, na čestici zemlje 

2469 k.o. Bol, uz montažni objekt 

K39 

 

60 € po 

sredstvu        

18 
L4 Iznajmljivanje ležaljki na plaži 

Kotlina, čest.zemlj.2469 k.o. Bol  

 

40 € po 

sredstvu        

12 

S4 Iznajmljivanje suncobrana na 

plaži Kotlina, čest.zemlj.2469 k.o. 

Bol 

 

40 € po 

sredstvu        

 

 

 

 

 



 
28 

 

Lokacija (53) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  

12 

S5 Iznajmljivanje suncobrana na 

plaži Martinica, čest.zemlj.2477 k.o. 

Bol  

 

40 € po 

sredstvu        

18 
L5 Iznajmljivanje ležaljki na plaži 

Martinica, čest. zemlj. 2477 k.o. Bol 

 

40 € po 

sredstvu        

 

Lokacija (54) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Iznajmljivanje 

opreme za 

rekreaciju i 

sport  

 

14 kom  D12 Iznajmljivanje kajaka i SUP-ova 

na plaži Martinica na čest.zemlj.2477 

k.o. Bol, i korištenje 20 m2 površine 

pomorskog dobra 

 

100 € po 

sredstvu                        

20m2 P13, prostor za skladištenje opreme 

na plaži Martinica na čest.zemlj.2477 

k.o. Bol 

30 €  po m2 

površine 

 

Lokacija (55) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Reklamiranje  

 

 

20 

D5 Kabine za presvlačenje u svrhu 

reklamiranja na plažama Zlatni rat, 

Potočine, Borka, Mali rat, Benačica, 

Veli most, Kotlina, Portić i Martinica    

 

50 € po m2 

reklame  

 

 

 

 

 

 

 



 
29 

 

Lokacija (56) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Trgovina na 

malo izvan 

prodavaonica  

 

1 

K37 Tipski bankomat (montažni 

objekt) sa južne strane šetnice, na 

čest.zemlj.6073/1 k.o. Bol, kod 

Elaphuse. 

 

1000 € po 

sredstvu  

 

Lokacija (57) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Trgovina na 

malo izvan 

prodavaonica  

 

1 

K38 Tipski bankomat  (montažni 

objekt) sa južne strane šetnice, na 

čest.zemlj.6073/1 k.o. Bol, na 

početku šetnice 

 

1000 € po 

sredstvu  

 

 Lokacija (58) 

 

Rok na 

koji              

se izdaje 

dozvola 

Djelatnosti  Broj 

sredstava/ 

površina 

Oznaka mikrolokacije, Lokacija 

obavljanja djelatnosti i lokacija na 

kojoj se moraju nalaziti sredstva 

složena kada nisu unajmljena 

Iznos 

minimalne 

naknade  

2-5 

godina 

Trgovina na 

malo izvan 

prodavaonica  

 

1 

K29a Tipski bankomat  (montažni 

objekt) u šumici na plaži Zlatni rat 

na čest.zem. 746/1 k.o. Bol, uz 

obvezni najam objekta koji je u 

vlasništvu općine Bol 

1000 € po 

sredstvu  

 

PRIVREMENE ILI PRIGODNE DJELATNOSTI (VII) 

 

Članak 11. 

 

Ovim planom određuje se davanje dozvola za privremene ili prigodne djelatnosti, za kulturne, 

komercijalne, sportske priredbe, snimanje komercijalnog programa, snimanje filmova i serija, 

održavanje vjenčanja i sl.  

 

Za ovu djelatnost planira se raspisati javno prikupljanje ponuda za dodjelu ukupno 33 

dozvole. 



 
30 

 

 

Ovim planom određuje se da pojedini prijavitelji i s njim povezane pravne osobe te povezane 

fizičke osobe vlasnici obrta mogu podnijeti ponudu za dobivanje koncesijske dozvole za 

djelatnosti iz ovog članka, s time da taj broj ne može prelaziti 30 % ukupnog broja dozvola 

propisanih planom iz stavka 2. ovog članka. 

 

Rok na 

koji se 

dozvola 

daje 

Opis djelatnosti Površina 

pomorskog 

dobra i 

naknada 

Lokacija obavljanja 

djelatnosti  

Maksimalno 

do 20 dana 

godišnje 

(IV) Kulturne, 

komercijalne, 

zabavne i športske 

priredbe 

(obračunska 

jedinica po m2/dan) 

 

Paušalno 

1000 eur po 

danu  

KU1 Plaža Borak, čestica 

zemlje 616/1   k.o. Bol 

KU2 Plaža Mali rat,  

KU3 Plaža Zlatni rat, čestica 

zemlje753/1 k.o. Bol 

KU4 Športske priredbe, 

odbojka na pijesku na plaži 

Borak, na dijelu čest 

zemlj.676/1 k.o. Bol 

 

(V) Snimanje 

komercijalnog 

programa i sadržaja 

 

Paušalno 

1000 eur po 

danu 

SP1 Plaža Borak  

SP2 punta Borak  

SP3 plaža Potočine 

SP4 plaža Kotilina 

SP5 plaža Martinica 

SP6 plaža Zlatni rat 

 

      (VII) Fotografiranje Paušalno 

1000 eur po 

danu 

F1 Plaža Borak 

F2 punta Borak 

F3 plaža Potočine 

F4 plaža Kotlina 

F5 Plaža Martinica 

F6 plaža Zlatni rat 

 

 

Članka 12. 

Dozvola se može zatražiti isključivo kumulativno za sve djelatnosti predviđene na 

pojedinoj lokaciji, osim na lokacijama (Lokacija 51 i lokacija 46). 

 

Za svaku lokaciju mora se ponuditi iznos naknade, a ukoliko lokacija uključuje više 

djelatnosti, naknada se mora ponuditi kumulativno za sve djelatnosti na toj lokaciji s 

naznakom koliki se dio ponude odnosi na koju djelatnost. 

 

GRAFIČKI PRIKAZ PLANA 

Članak 13. 

Plan davanja dozvola na pomorskom dobru prati grafički prikaz lokacija iz prethodnog članka 

ove godine na digitalnom ortofoto snimku s uklopljenim katastarskim stanjem. 

 



 
31 

 

Grafički prikaz možete otvoriti: OVDJE 

 

1. Kamp Aloa 

2. Plaža Zlatnog rata 

3. Punta Zlatnog rata 

4. Plaža Potočine 

5. Plaža Borak - zapdani dio 

6. Plaža Borak – istočni dio 

7. Punta Borak 

8. Plaža Mali rat 

9. Plaža Benačica 

10. Benzinska postaja 

11. Luka Bol 

12. Plaža Kotlina  

13. Plaža Martinica 

 

NAKNADA ZA KORIŠTENJE OPĆINSKE IMOVINE 

 

Članak 13. 

Naknada za korištenje općinske imovine u svrhu pružanja usluga i prodaje na pomorskom 

dobru biti će utvrđena odlukom općinskog vijeća općine Bol. Naknada se ne uvrštava u 

iznos ponuđene godišnje naknade.  

 

POTREBNA DOKUMENTACIJA ZA PRIJAVU NA NATJEČAJ 

 

Članak 14. 

Ponuditelj je u natječajnoj dokumentaciji dužan dostaviti:  

1. Kao sredstvo osiguranja za ozbiljnost ponude, ponuditelj je dužan dostaviti potvrdu o 

izvršenom plaćanju do datuma isteka natječaja u iznosu od 50% minimalne godišnje 

naknade, za svaku podnesenu prijavu na lokaciju iz natječaj. U slučaju 

prihvaćanja ponude ovaj iznos će se uračunati u godišnji iznos naknade, a u slučaju ne 

prihvaćanja ponude iznos se vraća.  

2. Instrument osiguranja naplate naknade za dozvolu na pomorskom dobru, za naknadu 

štete koja može nastati zbog neispunjenja obveza iz dozvole na pomorskom dobru te 

za korištenje dozvole na pomorskom dobru preko mjere: 

- lzjava kojom se daje suglasnost pomorskom redaru za uklanjanje i odvoz na deponij 

svih predmeta i stvari bez provedenog upravnog postupka, ukoliko se nalaze izvan 

odobrene lokacije,  

- Izjava kojom se daje suglasnost pomorskom redaru za uklanjanje i odvoz na deponij 

svih predmeta i stvari bez provedenog upravnog postupka ako se predmeti i stvari  

nalaze na lokaciji nakon isteka ili ukidanja dozvole na pomorskom dobru  

- Izjava kojom se daje suglasnost pomorskom redaru za uklanjanje i odvoz na deponij 

svih predmeta i stvari bez provedenog upravnog postupka ako se predmeti i stvari  

nalaze na lokaciji dozvole te ukoliko se na lokaciji postavljaju predmeti i stvari koje 

nisu odobrene dozvolom na pomorskom dobru 

- Bianco zadužnica ovjerena kod javnog bilježnika u visini koja pokriva ponuđeni iznos 

godišnje naknade smislu ovršne isprave kojom ovlaštenik dozvole na pomorskom 

dobru daje suglasnost da se može provesti prisilna ovrha na svim njegovim računima i 

njegovoj cjelokupnoj pokretnoj i nepokretnoj imovini, a radi naplate dospjelih, a 

Pomorsko%20dobro/1%20Kamp%20ALOHA.jpg
Pomorsko%20dobro/2%20Plaža%20ZLATNI%20RAT.jpg
Pomorsko%20dobro/3%20%20PUNTA%20ZLATNOG%20RATA.jpg
Pomorsko%20dobro/4%20Plaža%20POTOČINE.jpg
Pomorsko%20dobro/5%20Plaža%20BORAK%20-%20zapadni%20dio.jpg
Pomorsko%20dobro/6%20Plaža%20BORAK%20-%20istočni%20dio.jpg
Pomorsko%20dobro/7%20Punta%20BORAK.jpg
Pomorsko%20dobro/8%20Plaža%20MALI%20RAT.jpg
Pomorsko%20dobro/9%20Plaža%20BENAČICA.jpg
Pomorsko%20dobro/10%20BENZINSKA%20POSTAJA.jpg
Pomorsko%20dobro/10%20BENZINSKA%20POSTAJA.jpg
Pomorsko%20dobro/12%20Plaža%20KOTLINA.jpg
Pomorsko%20dobro/13%20Plaža%20MARTINICA.jpg


 
32 

 

nenaplaćenih naknada za davanje dozvole ili eventualnih naknada štete te eventualnih 

troškova ovrhe. 

3. Osnovne podatke o ponuditelju (ime i prezime, adresa, OIB za fizičku osobu, odnosno 

naziv, sjedište, OIB za pravnu osobe, telefon, e-adresa te drugi kontakt podaci, naziv 

banke i broj računa ponuditelja za povrat jamčevine u slučaju njezinog neprihvaćanja); 

4. Presliku područja (mikrolokacije) s površinom na koju se odnosi ponuda iz grafičkog 

dijela plana, 

5. Ponuđeni godišnji iznos naknade za korištenje, 

6. Dokaze o ispunjavanju određenog kriterija za ocjenjivanje iz Kriterija za ocjenu 

ponude prema ovom natječaju, 

7. Dokaz o registraciji i obavljanju djelatnosti minimalno devet mjeseci, za koju traži 

davanje dozvole (izvod iz sudskog registra trgovačkog suda, obrtnicu, izvod iz registra 

udruga ili odobrenje nadležnog tijela za obavljanje djelatnosti), ako se traži za više 

djelatnosti na jednoj lokaciji, dokaz se mora dostaviti za svaku djelatnost posebno, 

8. Dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili 

dokaz o pravnoj osnovi korištenja sredstava koja nisu u vlasništvu podnositelja 

zahtjeva,  

9. Potvrdu da ponuditelj nema dugovanja prema općini Bol, općinskim ustanovama i 

poduzećima, Turističkoj zajednici općine Bol, 

10. Prospekt proizvođača ili fotografiju sredstva, 

11. Podatak o vremenskom razdoblju tijekom godine u kojem će ponuditelj obavljati 

djelatnost (označiti podatak brojem dana u godini ili datumski) 

12. Dokaz o sposobnosti brodice/broda za plovidbu (samo u slučajevima kada se dozvola  

traži za obavljanje djelatnosti brodicom/brodom),  

13. Potvrdu Porezne uprave o ne postojanju duga po osnovi javnih davanja o kojima 

službenu evidenciju vodi Porezna uprava, u izvorniku, ne starija od 30 dana do dana 

objave natječaja. Eventualni dug do iznosa od 200 eura neće se uzeti u obzir prilikom 

pregleda dokumentacije.  

 

Na natječaju ne mogu sudjelovati sljedeći ponuditelji:  

- koji je koristio pomorsko dobro bez valjane pravne osnove i/ili uzrokovao štetu na 

pomorskom dobru,  

- koji ima iznos dospjelih obveza veći od 200eur temeljem javnih davanja,  

- koji ima nepodmiren dug prema općini po bilo kojem osnovu 

 

U slučaju nepotpune dokumentacije, ponuditelji će biti pozvani da u roku od tri dana 

nadopune dokumentaciju. Dokumentacija mora biti sukladna uvjetima iz natječaja do trenutka 

zaključenja natječaja.  

Zainteresirani ponuditelji na adresu općine Bol dostavljaju natječajnu dokumentaciju u 

zatvorenoj kuverti sa naznakom „Za javni natječaj-pomorsko dobro, ne otvaraj“, 

poštom preporučeno ili na protokol općine Bol na adresu Loža 15, 21 420 Bol. 

 

ODREDBE O PRUŽANJU USLUGA 

 

Članak 15.  

Korisnik dozvole obvezan je koristiti tipski objekt u vlasništvu općine Bol ako se isti nalazi na 

mikrolokaciji dozvole. 

 

Članak 16. 

Na dijelu pomorskog dobra koje je utvrđeno kao lučko područje niti na dijelu pomorskog 

dobra koje je dano u koncesiju ne može se dati dozvola. 



 
33 

 

 

Članak 17.                                                                                                                           

Ukoliko korisnik dozvole odustane od korištenja izdane dozvole, obvezan je o tome se 

pismeno očitovati najkasnije do 31.prosinca tekuće godine za iduće razdoblje do kraja važenja 

dozvole.  

Nositelj dozvole  koji odustane od korištenja izdane dozvole ne može sudjelovati u 

ponovljenom natječaju do kraja važenja  ovog Plana. Isto se odnosi i na s njime povezane 

osobe. 

 

Članak 18. 

Na istočnoj strani plaže Zlatni rat, ispod crkvice Sv.Pavla planira se postavljanje dva pontona 

dimenzija 10 x 2 m.  

Pontoni na mikrolokaciji utvrđenoj u Planu privremenog su karaktera i uklanjaju se nakon 

upotrebe. 

Članak 19. 

Podnositelj zahtjeva za dozvolu prilikom javljanja na natječaj treba zahtjevati količine 

rekvizita i površine terasa za pružanje usluga po pojedinim djelatnostima prema količini i 

površini koje su navedene u ovom planu. Potencijalni korisnik se može javiti na natječaj na 

maksimalni rok do isteka trajanja ovog plana.  

 

 

PLAN PROVOĐENJA NATJEČAJA ZA DAVANJE DOZVOLA NA POMORSKOM 

DOBRU 

 

Članak 20. 

Kriteriji ocjenjivanja ponuda utvrđuju se kako slijedi:  

1. ponuđeni iznos godišnje naknade za dozvolu na pomorskom dobru – najviše 

50% ocjene ponude. 

2. prethodno iskustvo i dobro i odgovorno obavljanje djelatnosti odnosno 

korištenje pomorskog dobra na području općine Bol, za koju se daje ponuda –

10% ocjene ponude. 

3. upotreba opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje na dobar i 

kvalitetan način uzimaju u obzir i sadrže specifičnosti i obilježja autentičnih 

kulturnih i prirodnih vrijednosti područja općine Bol i otoka Brača, te koriste 

najviše estetske standarde - najviše 20% 

4. upotreba opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje su korisne za 

okoliš – najviše 10% ocjene ponude 

5. veći ili inovativni razvoj turističke ponude u usporedbi s postojećom – najviše 

10% ocjene ponude 

 

1. Ponuđeni iznos naknade za dozvolu na pomorskom dobru 

 

Ponuđeni iznos naknade za dozvolu na pomorskom dobru – najviše 50% ocjene ponude. 

50 bodova ostvaruje najviše ponuđeni iznos naknade za pojedinu lokaciju, a manje ponuđeni 

iznosi ostvaruju manji postotak razmjeran odnosu najviše ponuđenog iznosa te konkretnog 

manjeg ponuđenog iznosa. 

Ponuda s najviše ponuđenom iznos naknade dobiva 50 bodova, a bodovna vrijednost ostalih 

ponuda izračunava se prema sljedećoj formuli: IN=INP/INmax * 50 

gdje je: 

IN - broj bodova ocjenjivane ponude 

INmax - iznos naknade najviše ponude 



 
34 

 

INp - iznos naknade ocjenjivane ponude 

50 - maksimalan broj bodova po kriteriju iznosa naknade 

 

2. Prethodno iskustvo i dobro i odgovorno obavljanje djelatnosti, odnosno korištenje 

pomorskog dobra 

 

Prethodno iskustvo i dobro i odgovorno obavljanje djelatnosti, odnosno korištenje pomorskog 

dobra – PI i OOD najviše 10% ocjene ponude. 

 

Prethodno iskustvo dokazuje se ispravom iz koje je razvidno da je podnositelj zahtjeva u 

posljednje 2 godina najmanje 1 godinu obavljao gospodarsku djelatnost na pomorskom dobru 

temeljem koncesije ili koncesijskog odobrenja općine Bol.  

 

 

Prethodno iskustvo u obavljanju gospodarske djelatnosti na pomorskom 

dobru temeljem koncesije ili koncesijskog odobrenja (PI) 

Broj 

bodova  

 

NE 0 

DA 10 

 

3. Upotreba opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje na dobar i kvalitetan način 

uzimaju u obzir i sadrže specifičnosti i obilježja autentičnih kulturnih i prirodnih 

vrijednosti područja općine Bol i otoka Brača - najviše 20% ocjene ponude 

 

Dokaz o ispunjavanju uvjeta o upotreba opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje na 

dobar i kvalitetan način uzimaju u obzir i sadrže specifičnosti i obilježja autentičnih kulturnih 

i prirodnih vrijednosti područja općine Bol i otoka Brača.  

 

Upotreba opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje na dobar i 

kvalitetan način uzimaju u obzir i sadrže specifičnosti i obilježja autentičnih 

kulturnih i prirodnih vrijednosti područja općine Bol i otoka Brača 

 

Broj 

bodova  

 

NE 0 

DA 20 

 

4. Upotreba opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje su korisne za okoliš (sustav 

odvojenog prikupljanja otpada, fitodepuracija i sl.) – najviše 10% ocjene ponude.  

 

Dokaz o ispunjavanju uvjeta o upotrebi opreme, pratećih instalacija i pružanju usluga koje su 

korisne za okoliš potrebno je dostaviti uz zahtjev za izdavanje dozvole. Ako nije moguće 

dostaviti dokaz iz kojeg proizlazi ispunjavanje ovog kriterija, potrebno je dostaviti detaljno 

obrazloženje kako bi se izvršila provjera i ocjena o ispunjavanju predmetnog kriterija ocijene 

ponude. 

 

Upotreba opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje su korisne za 

okoliš (sustav odvojenog prikupljanja otpada, fitodepuracija i sl.) 

Broj 

bodova  

 

NE 0 

DA 10 

 

 



 
35 

 

5. veći ili inovativni razvoj turističke ponude u usporedbi s postojećom – najviše 10% ocjene 

ponude  

Dokaz o ispunjavanju uvjeta koji pridonosi većem ili inovativnom razvoju turističke ponude u 

usporedbi s postojećom .  

 

Veći ili inovativni razvoj turističke ponude u usporedbi s postojećom Broj 

bodova  

 

NE 0 

DA 10 

 

Članak 21. 

Javni natječaj provodi Povjerenstvo za pregled i ocjenu ponuda na pomorskom dobru (u 

daljnjem tekstu: Povjerenstvo), čijeg predsjednika i 4 člana imenuje općinski načelnik Općine 

Bol za svaki javni natječaj, i to najkasnije do dana isteka roka za dostavu ponuda po 

objavljenom javnom natječaju. 

 

Članovi Povjerenstva ne mogu biti ovlaštenici dozvola na pomorskom dobru Općine Bol niti 

prijavitelji na javni natječaj. Povjerenstvo donosi prijedloge za izdavanje dozvola većinom 

glasova svih članova. 

 

Na temelju zaprimljenog zahtjeva te pripremljenog prijedloga povjerenstva, načelnik predlaže 

općinskom vijeću donošenje odluke o davanju dozvole na pomorskom dobru. 

Na temelju odluke općinskog vijeća rješenje o dozvoli na pomorskom dobru donosi načelnik 

općine Bol. 

 

Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu dozvola donosi se najkasnije u roku 

od 30 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda. 

 

Rješenje o davanju dozvole najpovoljnijem ponuditelju se dostavlja svima ponuditeljima koji 

su se natjecali za dotičnu djelatnost, poštom preporučeno na adresu ponuditelja. 

 

Članak 22.  

Naknada se plaća prije izdavanja rješenja o dozvoli, u roku od 8 dana od poziva, a nakon 

odluke općinskog vijeća općine Bol te prije izdavanja rješenja o dozvoli od strane Načelnika 

za prvu godinu, a za svaku narednu godinu trajanja dozvole do 15. siječnja za tekuću godinu 

na račun općine Bol. 

 

Članak 23.  

Osim naknade za dozvolu i korištenje općinske imovine, općini Bol se plaća naknada 

troškova el.energije i vode potrošene u kioscima, štandovima, montažnim objektima, terasama 

i sl. sa brojila koji su u vlasništvu općine Bol. Za usluge prikupljanja miješanog komunalnog 

otpada korisnici dozvole su dužni obavijestiti nadležnog koncesionara i plaćati pripadajuću 

naknadu. 

 

Članak 24.  

Općina Bol zadržava pravo da unutar natječaj za izdavanje dozvola na pomorskom dobru 

osim odredba koje su sadržane u ovom planu, nadopuni natječajne uvijete.  

 

 

 



 
36 

 

Članak 25. 

Općina Bol dužna je raspisati natječaj za izdavanje dozvola na pomorskom dobru najkasnije u 

roku od 7 dana nakon stupanja na snagu ovoga plana.  

 

 

8. PLAN NADZORA OVLAŠTENIKA DOZVOLA NA POMORSKOM DOBRU  

 

Članak 26. 

Pomorski redar općine Bol je dužan jedanput mjesečno, a i po svakoj prijavi bilo koje osobe, 

izvršiti nadzor pomorskog dobra na svom području radi utvrđenja nezakonitog građenja ili 

drugog oštećenja pomorskog dobra, te ako utvrdi nezakonite radnje, dužna je o tome 

obavijestiti nadležno tijelo (nadležne inspekcije, lučku kapetaniju i dr.).  

Pomorski redar je dužan kontrolirati djelatnosti i veličinu površina za obavljanje djelatnosti na 

pomorskom dobru sukladno izdanoj dozvoli.  

 

 

9. UVJETI OBAVLJANJA DJELATNOSTI TEMELJEM DOZVOLE 

 

Članak 27.  

Uvjeti obavljanja djelatnosti za djelatnost vuče plovilom u svrhu zabave moraju uključivati: 

a. dužnost pridržavanja uvjeta sigurnosti plovidbe koje utvrđuje nadležna lučka kapetanija 

b. dužnost ne približavanja na udaljenost od 50 metara od zaštitne plutajuće brane uređene 

plaže, odnosno 150 metara od obale neuređene plaže 

c. dužnost postavljanja i održavanja sigurnosnog koridora označenog plutajućim branama. 

Uvjeti obavljanja djelatnosti za djelatnost iznajmljivanja plažne opreme moraju uključivati: 

a. dužnost držanja plažne opreme (suncobrani, ležaljke, ronilačka oprema, oprema za plivanje 

i sl.) uredno složene i smještene na dijelu pomorskog dobra koje je dozvolom na pomorskom 

dobru određeno za njihov smještaj i izdavanje kada nisu iznajmljene korisniku 

b. dužnost spremanja plažne opreme na dio pomorskog dobra koje je dozvolom na 

pomorskom dobru određeno za njihov smještaj i izdavanje kada korisnik prestane koristiti 

plažnu opremu 

c. dužnost redovitog održavanja i čišćenja pomorskog dobra na kojem se izdaje dozvola 

d. dužnost ostavljanja slobodnog pojasa od minimalno 2 metra od crte srednjih viših visokih 

voda mjereno vodoravno. 

Uvjeti obavljanja za ugostiteljsku djelatnost u restoranima, barovima, catering objektima i 

objektima jednostavnih usluga moraju uključivati: obvezu priključka na vodovod i odvodnju, 

a ako te mogućnosti nema, obvezu postavljanja spremnika za vodu i odvodnju. 

 

Članak 28.  

Korisnicima pomorskih dozvola za djelatnosti ugostiteljstvo i trgovine propisuje se obavezni 

početak rada najkasnije 01. 05. tekuće godine i prestanak rada najranije 15. 10. tekuće godine.  

Ukoliko korisnik nije otpočeo s radom dana 01.05. ili je prestao s radom prije 15.10. načelnik 

općine Bol može dodijeljenu dozvolu ukinuti.  

Minimalno dnevno radno vrijeme određuje se u trajanju od 11:00h – 16.00h svaki dan u 

razdoblju 15. 05 – 14. 06. i u razdoblju 16. 09.  – 15. 10 za djelatnost ugostiteljstva.   



 
37 

 

U razdoblju 15. 06 – 15. 09. minimalno dnevno radno vrijeme određuje se u trajanju od 

10:00h – 18:00h. 

Ukoliko se korisnik dozvole ne pridržava odredbi o minimalnom radnom vremenu, načelnik 

može dozvolu ukinuti. 

 

Svi korisnici dozvola za pružanje usluga iz kioska, montažnih objekata do 12m2 u šumici na 

Zlatnom ratu obvezni su omogućiti kupcima mogućnost kartičnog plaćanja.  

 

Nije dozvoljena upotreba i distribucija jednokratne plastične ambalaže svim ovlaštenicima 

dozvole na pomorskom dobru na području Općine Bol. 

 

Za ovlaštenika dozvole za aquapark na lokaciji 3 obvezuje se osigurati jednog spasioca za 

cijelo vrijeme poslovanja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
38 

 

10. OBVEZA JAVNOG SAVJETOVANJA 

 

Članak 29. 

 

Općina Bol je u obavezi provesti javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u trajanju od 

30 (trideset) dana.  

 

 

11. PRETHODNE SUGLASNOSTI 

 

Članak 30. 

 

Na ovaj Plan ishođena je prethodna suglasnost Upravnog odjela za graditeljstvo i prostorno 

uređenje u SDŽ, Domovinskog rata 2, Split, KLASA:__________________, 

UR.BROJ:_____________________, od dana ________________________.  

 

Po provedbi javnog savjetovanja ovaj Plan je donijelo vijeće općine Bol, te ga je dostavilo 

Splitsko dalmatinskoj županiji, Domovinskog rata 2, Split i Lučkoj kapetaniji Split, Gat 

Sv.Duje 1, Split, radi dobivanja suglasnosti na Plan.  

 

(Na ovaj Plan ishođena je suglasnost Splitsko Dalmatinske županije, Domovinskog rata 2, 

Split, KLASA:__________________, UR.BROJ:___________, od dana 

________________________.  

 

Na ovaj Plan ishođena je suglasnost Lučke kapetanije Split, Gat Sv. Duje 1, Split 

KLASA:__________________, UR.BROJ:___________, od dana _________-

_________________________ ) 

 

12. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 31. 

 

Ovaj Plan objavljuje se u Službenom glasniku općine Bol i stupa na snagu osmog dana od 

dana objave. 

 

 

KLASA: 

UR:BROJ: 

BOL,______________ 

 

 

 

         Načelnica općine Bol 

         Katarina Marčić 

 

 

 

 


